2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 15
29.01.2013

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в сфере размещения нестационарных торговых объектов и демонтажа
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых
объектов на территории города Перми

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 27, изменения:
1.1 в пункте 2.6 слова «, а также палатки, лотки, автомагазины, автолавки, автоприцепы, контейнеры, размещаемые в нарушение условий договоров после завершения ежедневной торговой деятельности» исключить;
1.2 в пункте 2 Методики определения платы за размещение нестационарного торгового объекта слово «СД» заменить словом «ПРО», слова «СД – срок действия договора» заменить словами «ПРО – период размещения нестационарного торгового объекта, указанный в договоре на размещение нестационарного торгового объекта».
2. Внести в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192, изменения:
2.1 пункт 1.7 изложить в редакции:
«1.7. Действие Положения не распространяется на недвижимое имущество.»;
2.2 пункт 3.9 изложить в редакции:
«3.9. Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных нестационарных торговых объектов производится в соответствии с Положением.».
3. Признать утратившим силу пункт 4.3 решения Пермской городской Думы от 27.03.2012 № 46 «О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере освобождения земельных участков от самовольно установленных объектов и незаконно размещенных объектов».
4. Рекомендовать администрации города Перми:
4.1 до 01.04.2013 разработать и внести на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения, предусматривающий внесение изменений в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192, в части упрощения порядка демонтажа и перемещения самовольно установленных и незаконно размещенных временных конструкций и передвижных сооружений;
4.2 до 15.04.2013 принять правовой акт, регламентирующий порядок мониторинга за соблюдением владельцами палаток, лотков, контейнеров, автомагазинов, автолавок, автоприцепов обязанности по демонтажу временных конструкций (кроме летних кафе) и передвижных сооружений после завершения торговой деятельности.
5. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Заведующий
сектором актов Главы города									Л.С.Епифанова
28.11.2012

Сектор актов Главы города
31.01.2013 9:12 решение
Сектор актов Главы города
31.01.2013 9:12:00решение
image1.wmf